
Mainz - Worms - Frankenthal - Ludwigshafen - MannheimR4
660Linie

Von Mainz Hbf bis Guntersblum gilt der RNN-Tarif,  von Alsheim bis Mannheim Hbf gilt der VRN-Tarif

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, am 6.1. wie Mo-Fr 

Montag - Freitag
Zugnummer 29603 28151 29605 29331 28783 23457 29712 29607 29609 29333 19827 14863 29615 29617 29619 29339 23027 29623 29625 28373

VERKEHRSHINWEIS A5 A7 A5 A5 A1 A7 A1 A4 A5 A5 A2
Mainz, Hbf ab  4.55  5.27  5.52  6.16  6.56  7.22  7.52  8.22
- Mainz, Süd    4.58  5.30  5.55  6.19  6.59  7.25  7.55  8.25
Laubenheim    5.02  5.35  5.59  6.24  7.29  7.59  8.29
Bodenheim    5.06  5.39  6.03  6.27  7.06  7.33  8.03  8.33
Nackenheim    5.10  5.42  6.06  6.31  7.09  7.36  8.06  8.36
Nierstein    5.14  5.47  6.10  6.35  7.13  7.40  8.10  8.40
Oppenheim    5.18  5.58  6.13  6.39  7.17  7.43  8.13  8.43
Guntersblum    5.23  6.04  6.19  6.45  7.22  7.49  8.19  8.49
Alsheim    5.27  6.08  6.22  6.48  7.26  7.52  8.22  8.52
Mettenheim    5.30  6.11  6.25  6.52  7.29  7.55  8.25  8.55
Osthofen    5.34  6.15  6.29  6.56  7.33  7.59  8.29  8.59
Worms, Hbf an  5.40  6.22  6.36  7.03  7.40  8.06  8.36  9.06
Worms, Hbf ab  5.20  5.41  6.23  6.37  6.49  7.00  7.13  7.42  8.17  8.51  9.22
Bobenheim    5.25  5.45  6.27  6.41  6.54  7.05  7.18  7.46  8.22  8.55  9.26
Frankenthal, Hbf an  5.29  5.50  6.31  6.45  6.58  7.10  7.22  7.50  8.26  9.00  9.31
Frankenthal, Hbf ab  5.30  5.51  6.20  6.32  6.47  6.59  7.05  7.11  7.23  7.51  8.27  8.37  9.02  9.33
LU-Oggersheim    5.56  6.36  7.18  7.28  7.56  8.31  8.42  9.06  9.38
Ludwigshafen, Hbf an  5.38  5.59  6.28  6.40  6.53  7.08  7.14  7.23  7.32  8.00  8.35  8.46  9.10  9.42
Ludwigshafen, Hbf ab  5.43  6.01  6.35  6.47  6.55  7.24  7.34  8.02  8.59  9.12  9.48
Mannheim, Hbf an  5.47  6.05  6.39  6.51  6.59  7.28  7.38  8.06  9.03  9.17  9.56

Montag - Freitag
Zugnummer 29627 29669 28375 29633 29635 28377 29637 29635 28379 29643 29645 29647 29649 29361 29651 29653 29655 29657 29659 29661

VERKEHRSHINWEIS A3
Mainz, Hbf ab  8.52  9.52 10.52 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52
- Mainz, Süd    8.55  9.55 10.55 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55
Laubenheim    8.59  9.59 10.59 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59
Bodenheim    9.03 10.03 11.03 12.03 12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03
Nackenheim    9.06 10.06 11.06 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06

Nierstein    9.10 10.10 11.10 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10
Oppenheim    9.13 10.13 11.13 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13
Guntersblum    9.19 10.19 11.19 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19
Alsheim    9.22 10.22 11.22 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22
Mettenheim    9.25 10.25 11.25 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25
Osthofen    9.29 10.29 11.29 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29
Worms, Hbf an  9.36 10.36 11.36 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36
Worms, Hbf ab  9.50 10.22 10.50 11.22 11.50 12.22 12.50 13.22 13.50 14.22 14.50 15.22 15.50 16.15 16.22 16.50
Bobenheim    9.54 10.26 10.54 11.26 11.54 12.26 12.54 13.26 13.54 14.26 14.54 15.26 15.54 16.19 16.26 16.54
Frankenthal, Hbf an  9.59 10.31 10.59 11.31 11.59 12.31 12.59 13.31 13.59 14.31 14.59 15.31 15.59 16.24 16.31 16.59
Frankenthal, Hbf ab 10.02 10.33 11.02 11.33 12.02 12.33 13.02 13.33 14.02 14.33 14.52 15.02 15.33 16.02 16.25 16.33 17.02
LU-Oggersheim   10.06 10.37 11.06 11.37 12.06 12.37 13.06 13.38 14.06 14.38 15.06 15.38 16.06 16.38 17.06
Ludwigshafen, Hbf an 10.10 10.42 11.10 11.42 12.10 12.42 13.10 13.42 14.10 14.42 14.59 15.10 15.42 16.10 16.32 16.42 17.10
Ludwigshafen, Hbf ab 10.12 10.48 11.12 11.48 12.12 12.48 13.12 13.44 14.12 14.44 15.12 15.44 16.12 16.34 16.44 17.12
Mannheim, Hbf an 10.17 10.56 11.17 11.56 12.17 12.56 13.17 13.48 14.17 14.48 15.17 15.48 16.17 16.38 16.48 17.17

Montag - Freitag
Zugnummer 29663 19861 29665 28391 29667 29783 29671 28393 29673 29675 29677 29679 23053 29681 29683 29687 23123 29689 23059 29691

VERKEHRSHINWEIS A5
Mainz, Hbf ab 16.22 16.35 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.52 23.08
- Mainz, Süd   16.25 16.38 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 21.55 23.11
Laubenheim   16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.59 23.15
Bodenheim   16.31 16.45 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 22.03 23.19
Nackenheim   16.48 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 22.06 23.22
Nierstein   16.37 16.52 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 22.10 23.26
Oppenheim   16.41 16.56 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 22.13 23.29
Guntersblum   16.46 17.01 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.19 20.49 21.19 22.19 23.35
Alsheim   17.05 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 22.22 23.38
Mettenheim   17.08 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 21.25 22.25 23.41
Osthofen   16.53 17.11 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.29 22.29 23.45
Worms, Hbf an 17.01 17.18 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.36 23.52
Worms, Hbf ab 17.02 17.20 17.50 18.01 18.22 18.50 19.22 19.50 20.22 20.50 21.55 22.37  0.00
Bobenheim   17.06 17.25 17.54 18.26 18.54 19.26 19.54 20.26 20.54 21.59 22.41  0.04
Frankenthal, Hbf an 17.10 17.29 17.59 18.09 18.31 18.59 19.31 19.59 20.31 20.59 22.03 22.44  0.08
Frankenthal, Hbf ab 17.11 17.31 18.02 18.10 18.33 19.02 19.33 20.02 20.33 21.02 22.04 22.45  0.09
LU-Oggersheim   17.35 18.06 18.38 19.06 19.38 20.06 20.38 21.06 22.09 22.49
Ludwigshafen, Hbf an 17.18 17.40 18.10 18.17 18.42 19.10 19.42 20.10 20.42 21.10 22.13 22.53  0.16
Ludwigshafen, Hbf ab 17.26 17.48 18.12 18.18 18.48 19.12 19.44 20.12 20.56 21.12 22.39 22.55  1.06
Mannheim, Hbf an 17.31 17.56 18.17 18.23 18.56 19.17 19.48 20.17 21.01 21.17 22.43 22.59  1.11

ZEICHENERKLÄRUNG: A1 = von/nach BASF  A2 = von/nach Grünstadt  A4 = von/nach Bensheim  A5 = von/nach Bingen  A7 = von/nach Ramsen  A3 = von/nach Freinsheim  

Gesamtverkehr Ludwigshafen - Mannheim siehe Tabelle R1

R4660



Mainz - Worms - Frankenthal - Ludwigshafen - MannheimR4
660Linie

Von Mainz Hbf bis Guntersblum gilt der RNN-Tarif,  von Alsheim bis Mannheim Hbf gilt der VRN-Tarif

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, am 6.1. wie Mo-Fr 

Montag - Freitag Samstag
Zugnummer 29695 23457 29607 19827 29615 29335 29619 29623 23281 28373 29627 23283 29633 29635 28377 29637 29641 29643

VERKEHRSHINWEIS A5 A5 A5 A2 A5 A5
Mainz, Hbf ab  0.11  5.27  6.16  7.22  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52
- Mainz, Süd    0.14  5.30  6.19  7.25  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55
Laubenheim    0.18  5.35  6.24  7.29  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59
Bodenheim    0.22  5.39  6.27  7.33  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03
Nackenheim    0.25  5.42  6.31  7.36  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06
Nierstein    0.30  5.47  6.35  7.40  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10
Oppenheim    0.33  5.58  6.39  7.43  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13
Guntersblum    0.38  6.04  6.45  7.49  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19
Alsheim    0.42  6.08  6.48  7.52  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22
Mettenheim    0.45  6.11  6.52  7.55  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25
Osthofen    0.48  6.15  6.56  7.59  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29
Worms, Hbf an  0.56  6.22  7.03  8.06  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36
Worms, Hbf ab  6.23  6.37  7.13  8.17  8.51  9.22  9.50 10.22 10.50 11.22 11.50 12.22 12.50
Bobenheim    6.27  6.41  7.18  8.22  8.55  9.26  9.54 10.26 10.54 11.26 11.54 12.26 12.54
Frankenthal, Hbf an  6.31  6.45  7.22  8.26  9.00  9.31  9.59 10.31 10.59 11.31 11.59 12.31 12.59
Frankenthal, Hbf ab  6.32  6.47  7.23  8.04  8.27  9.02  9.33 10.02 10.33 11.02 11.33 12.02 12.33 13.02
LU-Oggersheim    6.36  7.28  8.31  9.06  9.38 10.06 10.37 11.06 11.37 12.06 12.37 13.06
Ludwigshafen, Hbf an  6.40  6.53  7.32  8.11  8.35  9.10  9.42 10.10 10.42 11.10 11.42 12.10 12.42 13.10
Ludwigshafen, Hbf ab  6.55  7.24  7.34  8.17  9.12  9.48 10.12 10.44 11.12 11.48 12.12 12.44 13.12
Mannheim, Hbf an  6.59  7.28  7.38  8.21  9.17  9.56 10.17 10.48 11.17 11.56 12.17 12.48 13.17

Samstag
Zugnummer 29645 29647 29649 29651 29653 23293 29655 29661 29663 23299 29667 23301 29673 23303 29677 29681 29685 29393 23123 29689

VERKEHRSHINWEIS A5 A5 A5 A5 A7
Mainz, Hbf ab 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.52 16.22 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52
- Mainz, Süd   12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.55 16.25 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
Laubenheim   12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59
Bodenheim   12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 16.03 16.31 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03
Nackenheim   12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06

Nierstein   12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 16.10 16.37 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10
Oppenheim   12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 16.13 16.41 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13
Guntersblum   12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 16.19 16.46 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19
Alsheim   12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22
Mettenheim   12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25
Osthofen   12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 16.29 16.53 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29
Worms, Hbf an 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.36 17.01 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36
Worms, Hbf ab 13.22 13.50 14.22 14.50 15.22 15.50 16.50 17.02 17.22 17.50 18.22 18.50 19.20 19.50 20.50 21.37 22.37
Bobenheim   13.26 13.54 14.26 14.54 15.26 15.54 16.54 17.06 17.26 17.54 18.26 18.54 19.24 19.54 20.54 21.40 22.41
Frankenthal, Hbf an 13.31 13.59 14.31 14.59 15.31 15.59 16.59 17.10 17.31 17.59 18.31 18.59 19.28 19.59 20.59 21.44 22.44
Frankenthal, Hbf ab 13.33 14.02 14.33 15.02 15.33 16.02 17.02 17.11 17.33 18.02 18.33 19.02 19.29 20.02 21.02 21.45 22.04 22.45
LU-Oggersheim   13.38 14.06 14.38 15.06 15.37 16.06 17.06 17.37 18.06 18.37 19.06 19.33 20.06 21.06 21.49 22.09 22.49
Ludwigshafen, Hbf an 13.42 14.10 14.42 15.10 15.42 16.10 17.10 17.18 17.42 18.10 18.42 19.10 19.39 20.10 21.10 21.54 22.14 22.53
Ludwigshafen, Hbf ab 13.44 14.12 14.44 15.12 15.44 16.12 17.12 17.44 18.12 18.44 19.12 19.40 20.12 21.12 22.39 22.55
Mannheim, Hbf an 13.48 14.17 14.48 15.17 15.48 16.17 17.17 17.48 18.17 18.48 19.17 19.44 20.17 21.17 22.43 22.59

Samstag Sonn- und Feiertag
Zugnummer 23059 29691 29695 29615 29174 29335 29619 29623 23281 28373 29627 23283 29633 23285 29637 23287 29643 23289 29647 23291

VERKEHRSHINWEIS A5 A2 A5 A5 A5 A5 A5 A5
Mainz, Hbf ab 23.08  0.11  6.16  7.22  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52
- Mainz, Süd   23.11  0.14  6.19  7.25  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55
Laubenheim   23.15  0.18  6.24  7.29  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59
Bodenheim   23.19  0.22  6.27  7.33  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03
Nackenheim   23.22  0.25  6.31  7.36  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06
Nierstein   23.26  0.30  6.35  7.40  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10
Oppenheim   23.29  0.33  6.39  7.43  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13
Guntersblum   23.35  0.38  6.45  7.49  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19
Alsheim   23.38  0.42  6.48  7.52  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 13.22
Mettenheim   23.41  0.45  6.52  7.55  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25
Osthofen   23.45  0.48  6.56  7.59  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29
Worms, Hbf an 23.52  0.56  7.03  8.06  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36
Worms, Hbf ab  0.00  7.13  8.17  8.51  9.22  9.50 10.22 10.50 11.22 11.50 12.22 12.50 13.22 13.50 14.22
Bobenheim    0.04  7.18  8.22  8.55  9.26  9.54 10.26 10.54 11.26 11.54 12.26 12.54 13.26 13.54 14.26
Frankenthal, Hbf an  0.08  7.22  8.26  9.00  9.31  9.59 10.31 10.59 11.31 11.59 12.31 12.59 13.31 13.59 14.31
Frankenthal, Hbf ab  0.09  7.23  7.41  8.04  8.27  9.02  9.33 10.02 10.33 11.02 11.33 12.02 12.33 13.02 13.33 14.02 14.33
LU-Oggersheim    7.28  8.31  9.06  9.38 10.06 10.37 11.06 11.37 12.06 12.37 13.06 13.37 14.06 14.37
Ludwigshafen, Hbf an  0.16  7.32  7.48  8.11  8.35  9.10  9.42 10.10 10.42 11.10 11.42 12.10 12.42 13.10 13.42 14.10 14.42
Ludwigshafen, Hbf ab  1.06  7.34  8.17  8.38  9.12  9.48 10.12 10.44 11.12 11.44 12.12 12.44 13.12 13.44 14.12 14.44
Mannheim, Hbf an  1.11  7.38  8.21  8.42  9.17  9.56 10.17 10.48 11.17 11.48 12.17 12.48 13.17 13.48 14.17 14.48

ZEICHENERKLÄRUNG: A2 = von/nach Grünstadt  A5 = von/nach Bingen  A7 = von/nach Ramsen  

Gesamtverkehr Ludwigshafen - Mannheim siehe Tabelle R1 R4660



Mainz - Worms - Frankenthal - Ludwigshafen - MannheimR4
660Linie

Von Mainz Hbf bis Guntersblum gilt der RNN-Tarif,  von Alsheim bis Mannheim Hbf gilt der VRN-Tarif

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, am 6.1. wie Mo-Fr 

Sonn- und Feiertag
Zugnummer 29651 23293 29655 23297 29661 23299 29667 23301 29673 23303 29677 29681 29687 23123 29689 23059 29691 29695

VERKEHRSHINWEIS A5 A5 A5 A5 A5
Mainz, Hbf ab 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 23.08  0.11
- Mainz, Süd   13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 23.11  0.14
Laubenheim   13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 23.15  0.18
Bodenheim   14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.19  0.22
Nackenheim   14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.22  0.25
Nierstein   14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.26  0.30
Oppenheim   14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.29  0.33
Guntersblum   14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.35  0.38
Alsheim   14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.38  0.42
Mettenheim   14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.41  0.45
Osthofen   14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.45  0.48
Worms, Hbf an 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.52  0.56
Worms, Hbf ab 14.50 15.22 15.50 16.22 16.50 17.22 17.50 18.22 18.50 19.20 19.50 20.50 21.55 22.37  0.00
Bobenheim   14.54 15.26 15.54 16.26 16.54 17.26 17.54 18.26 18.54 19.24 19.54 20.54 21.59 22.41  0.04
Frankenthal, Hbf an 14.59 15.31 15.59 16.31 16.59 17.31 17.59 18.31 18.59 19.28 19.59 20.59 22.03 22.44  0.08
Frankenthal, Hbf ab 15.02 15.33 16.02 16.33 17.02 17.33 18.02 18.33 19.02 19.29 20.02 21.02 22.04 22.45  0.09
LU-Oggersheim   15.06 15.37 16.06 16.37 17.06 17.37 18.06 18.37 19.06 19.33 20.06 21.06 22.09 22.49
Ludwigshafen, Hbf an 15.10 15.42 16.10 16.42 17.10 17.42 18.10 18.42 19.10 19.39 20.10 21.10 22.13 22.53  0.16
Ludwigshafen, Hbf ab 15.12 15.44 16.12 16.44 17.12 17.44 18.12 18.44 19.12 19.40 20.12 21.12 22.39 22.55  1.06
Mannheim, Hbf an 15.17 15.48 16.17 16.48 17.17 17.48 18.17 18.48 19.17 19.44 20.17 21.17 22.43 22.59  1.11

ZEICHENERKLÄRUNG: A5 = von/nach Bingen  

Gesamtverkehr Ludwigshafen - Mannheim siehe Tabelle R1

Mannheim - Ludwigshafen - Frankenthal - Worms - MainzR4
660Linie

Von Mannheim Hbf bis Alsheim gilt der VRN-Tarif, von Guntersblum bis Mainz Hbf gilt der RNN-Tarif

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, am 6.1. wie Mo-Fr 

Montag - Freitag
Zugnummer 23132 23102 29602 29332 29604 29606 23104 29608 28400 29336 23136 23066 29612 29727 29600 29340 29614 28470 29616 29630

VERKEHRSHINWEIS A7 A6 A7
Mannheim, Hbf ab  4.36  5.12  5.37  5.40  6.01  6.18  6.40  6.50  7.08
Ludwigshafen, Hbf an  4.40  5.16  5.41  5.44  6.05  6.22  6.44  6.54  7.12
Ludwigshafen, Hbf ab  4.43  4.51  5.18  5.42  5.59  6.21  6.27  6.53  6.56  6.59  7.21  7.30
LU-Oggersheim    4.55  6.03  6.25  6.31  7.03  7.25
Frankenthal, Hbf an  4.50  5.01  5.24  5.48  6.07  6.30  6.35  7.00  7.04  7.07  7.29  7.37
Frankenthal, Hbf ab  4.50  5.25  5.49  6.08  6.36  7.01  7.08  7.30  7.38
Bobenheim    4.55  5.30  5.54  6.13  6.41  7.12  7.34
Worms, Hbf an  4.59  5.34  5.59  6.18  6.46  7.13  7.17  7.39  7.46
Worms, Hbf ab  4.17  5.00  5.37  6.08  6.21  6.40  6.52  7.14  7.23  7.45
Osthofen    4.24  5.06  5.43  6.15  6.27  6.47  6.59  7.20  7.30  7.52
Mettenheim    4.28  5.10  5.47  6.31  6.51  7.02  7.33  7.56
Alsheim    4.31  5.13  5.50  6.34  6.54  7.06  7.36  7.59
Guntersblum    4.35  5.17  5.54  6.22  6.38  6.58  7.09  7.40  8.03
Oppenheim    4.41  5.22  6.00  6.28  6.44  7.05  7.15  7.31  7.45  8.09
Nierstein    4.44  5.25  6.03  6.31  6.47  7.08  7.18  7.48  8.11
Nackenheim    4.49  5.29  6.07  6.51  7.12  7.22  7.52  8.16
Bodenheim    4.53  5.33  6.11  6.37  6.55  7.16  7.25  7.55  8.25
Laubenheim    4.57  5.36  6.15  6.59  7.21  7.59  8.29
Mainz, Süd    5.03  5.43  6.21  6.45  7.05  7.27  7.33  7.45  8.05  8.34
- Hauptbahnhof an  5.05  5.45  6.24  6.48  7.07  7.30  7.36  7.48  8.07  8.37

ZEICHENERKLÄRUNG: A6 = von/nach Eisenberg  A7 = von/nach Ramsen  

Gesamtverkehr Mannheim - Ludwigshafen siehe Tabelle R1

R4660



Mannheim - Ludwigshafen - Frankenthal - Worms - MainzR4
660Linie

Von Mannheim Hbf bis Alsheim gilt der VRN-Tarif, von Guntersblum bis Mainz Hbf gilt der RNN-Tarif

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, am 6.1. wie Mo-Fr 

Montag - Freitag
Zugnummer 29618 28180 29620 29624 29626 29628 23286 29634 28374 29636 29638 28378 29640 29642 28380 29362 29646 29355 29648 29650

VERKEHRSHINWEIS A5 A3 A3
Mannheim, Hbf ab  7.50  8.18  8.44  9.12  9.44 10.12 10.44 11.02 11.44 12.02 12.44 13.02 13.44 14.12
Ludwigshafen, Hbf an  7.54  8.22  8.49  9.16  9.49 10.16 10.49 11.06 11.49 12.06 12.49 13.06 13.49 14.16
Ludwigshafen, Hbf ab  7.55  8.25  8.52  9.29  9.52 10.24 10.51 11.29 11.52 12.29 12.51 13.13 13.29 13.52 14.29
LU-Oggersheim    8.56  9.56 10.28 10.55 11.56 12.55 13.17 13.56
Frankenthal, Hbf an  8.01  8.31  9.00  9.35 10.00 10.33 10.59 11.35 12.00 12.35 12.59 13.22 13.35 14.00 14.35
Frankenthal, Hbf ab  8.03  8.36  9.03  9.36 10.03 10.34 10.59 11.36 12.03 12.36 13.00 13.36 13.50 14.03 14.36
Bobenheim    8.07  8.40  9.07  9.40 10.07 10.39 11.07 11.40 12.07 12.40 13.07 13.40 13.58 14.07 14.40
Worms, Hbf an  8.14  8.45  9.14  9.44 10.14 10.44 11.14 11.45 12.14 12.44 13.14 13.44 14.04 14.14 14.44
Worms, Hbf ab  8.23  8.52  9.23  9.52 10.23 11.23 12.23 12.52 13.23 13.52 14.23 14.52
Osthofen    8.30  8.59  9.30  9.59 10.30 11.30 12.30 12.59 13.30 13.59 14.30 14.59
Mettenheim    8.33  9.33 10.02 10.33 11.33 12.33 13.02 13.33 14.02 14.33 15.02
Alsheim    8.36  9.36 10.05 10.36 11.36 12.36 13.05 13.36 14.05 14.36 15.05
Guntersblum    8.40  9.06  9.40 10.09 10.40 11.40 12.40 13.09 13.40 14.09 14.40 15.09
Oppenheim    8.45  9.11  9.45 10.14 10.45 11.45 12.45 13.14 13.45 14.14 14.45 15.14
Nierstein    8.48  9.14  9.48 10.17 10.48 11.48 12.48 13.17 13.48 14.17 14.48 15.17
Nackenheim    8.52  9.18  9.52 10.21 10.52 11.52 12.52 13.21 13.52 14.21 14.52 15.21
Bodenheim    8.55  9.22  9.55 10.24 10.55 11.55 12.55 13.24 13.55 14.24 14.55 15.24
Laubenheim    8.59  9.59 10.28 10.59 11.59 12.59 13.28 13.59 14.28 14.59 15.28
Mainz, Süd    9.05  9.30 10.05 10.34 11.05 12.05 13.05 13.34 14.05 14.34 15.05 15.34
- Hauptbahnhof an  9.07  9.32 10.07 10.36 11.07 12.07 13.07 13.36 14.07 14.36 15.07 15.36

Montag - Freitag
Zugnummer 29654 29656 29658 29650 29094 29664 29662 29666 29668 29670 29674 28394 29676 29678 29680 29684 29686 29690 29694

VERKEHRSHINWEIS A1
Mannheim, Hbf ab 14.44 15.12 15.44 16.12 16.44 17.12 17.44 18.12 18.44 19.02 19.44 20.19 20.46 21.44 22.52  0.12
Ludwigshafen, Hbf an 14.49 15.16 15.49 16.16 16.49 17.18 17.49 18.18 18.49 19.06 19.49 20.23 20.50 21.49 22.56  0.16
Ludwigshafen, Hbf ab 14.51 15.24 15.52 16.29 16.22 16.51 17.29 17.52 18.29 18.51 19.29 19.52 20.24 20.51 21.53 22.57  0.17
LU-Oggersheim   14.54 15.29 15.56 16.26 16.55 17.56 18.55 19.56 20.28 20.55 21.58  0.21
Frankenthal, Hbf an 14.58 15.34 16.00 16.35 16.31 16.59 17.36 18.00 18.35 18.59 19.36 20.00 20.32 20.59 22.03 23.03  0.26

Frankenthal, Hbf ab 14.59 15.35 16.03 16.36 16.32 16.59 17.36 18.02 18.36 18.59 19.36 20.03 20.33 20.59 22.04 23.04  0.27
Bobenheim   15.07 15.39 16.07 16.40 16.37 17.07 17.40 18.07 18.40 19.07 19.41 20.07 20.38 21.07 22.10 23.07  0.32
Worms, Hbf an 15.14 15.44 16.14 16.44 16.41 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.46 20.14 20.43 21.14 22.15 23.11  0.38
Worms, Hbf ab 15.23 15.52 16.23 16.52 17.23 17.52 18.23 18.52 19.23 19.52 20.23 21.16 22.16 23.15
Osthofen   15.30 15.59 16.30 16.59 17.30 17.59 18.30 18.59 19.30 19.59 20.30 21.22 22.22 23.21
Mettenheim   15.33 16.02 16.33 17.02 17.33 18.02 18.33 19.02 19.33 20.02 20.33 21.26 22.26 23.25
Alsheim   15.36 16.05 16.36 17.05 17.36 18.05 18.36 19.05 19.36 20.05 20.36 21.29 22.29 23.28
Guntersblum   15.40 16.09 16.40 17.09 17.40 18.09 18.40 19.09 19.40 20.09 20.40 21.32 22.32 23.31
Oppenheim   15.45 16.14 16.45 17.14 17.45 18.14 18.45 19.15 19.45 20.14 20.45 21.38 22.38 23.37
Nierstein   15.48 16.17 16.48 17.17 17.48 18.17 18.48 19.17 19.48 20.17 20.48 21.40 22.40 23.39
Nackenheim   15.52 16.21 16.52 17.21 17.52 18.21 18.52 19.52 20.21 20.52 21.44 22.44 23.43
Bodenheim   15.55 16.24 16.55 17.24 17.55 18.24 18.55 19.23 19.55 20.24 20.55 21.48 22.48 23.47
Laubenheim   15.59 16.28 16.59 17.28 17.59 18.28 18.59 19.59 20.28 20.59 21.51 22.51 23.50
Mainz, Süd   16.05 16.34 17.05 17.34 18.05 18.34 19.05 19.31 20.05 20.34 21.05 21.57 22.57 23.56
- Hauptbahnhof an 16.07 16.36 17.07 17.36 18.07 18.36 19.07 19.34 20.07 20.36 21.07 22.00 23.00 23.59

Samstag
Zugnummer 23132 23102 29602 29604 29606 29608 29612 23098 29338 29614 29616 29618 29624 23284 29628 23286 29634 23288 29638 28376

VERKEHRSHINWEIS A7 A5 A5 A5
Mannheim, Hbf ab  4.36  5.37  6.24  6.50  7.50  8.44  9.12  9.44 10.12 10.44 11.12 11.44 12.02
Ludwigshafen, Hbf an  4.40  5.41  6.28  6.54  7.54  8.49  9.16  9.49 10.16 10.49 11.16 11.49 12.06
Ludwigshafen, Hbf ab  4.43  5.42  6.27  6.53  6.59  7.55  8.52  9.24  9.52 10.24 10.51 11.24 11.52
LU-Oggersheim    6.31  7.03  8.56  9.28  9.56 10.28 10.55 11.28 11.56
Frankenthal, Hbf an  4.50  5.48  6.35  7.00  7.07  8.01  9.00  9.33 10.00 10.33 10.59 11.33 12.00
Frankenthal, Hbf ab  4.50  5.49  6.36  7.08  8.03  9.03  9.34 10.03 10.34 10.59 11.34 12.03
Bobenheim    4.55  5.54  6.41  7.12  8.07  9.07  9.39 10.07 10.39 11.07 11.39 12.07
Worms, Hbf an  4.59  5.59  6.46  7.17  8.14  9.14  9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14
Worms, Hbf ab  4.17  5.00  5.37  6.08  6.21  6.52  7.23  7.45  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23
Osthofen    4.24  5.06  5.43  6.15  6.27  6.59  7.30  7.52  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30
Mettenheim    4.28  5.10  5.47  6.31  7.02  7.33  7.56  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33
Alsheim    4.31  5.13  5.50  6.34  7.06  7.36  7.59  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36
Guntersblum    4.35  5.17  5.54  6.22  6.38  7.09  7.40  8.03  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40
Oppenheim    4.41  5.22  6.00  6.28  6.44  7.15  7.45  8.09  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45
Nierstein    4.44  5.25  6.03  6.31  6.47  7.18  7.48  8.11  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48
Nackenheim    4.49  5.29  6.07  6.51  7.22  7.52  8.16  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52
Bodenheim    4.53  5.33  6.11  6.37  6.55  7.25  7.55  8.25  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55
Laubenheim    4.57  5.36  6.15  6.59  7.59  8.29  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59
Mainz, Süd    5.03  5.43  6.21  6.45  7.05  7.33  8.05  8.34  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05
- Hauptbahnhof an  5.05  5.45  6.24  6.48  7.07  7.36  8.07  8.37  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07

ZEICHENERKLÄRUNG: A3 = von/nach Freinsheim  A5 = von/nach Bingen  A1 = von/nach BASF  A7 = von/nach Ramsen  

Gesamtverkehr Mannheim - Ludwigshafen siehe Tabelle R1 R4660



Mannheim - Ludwigshafen - Frankenthal - Worms - MainzR4
660Linie

Von Mannheim Hbf bis Alsheim gilt der VRN-Tarif, von Guntersblum bis Mainz Hbf gilt der RNN-Tarif

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, am 6.1. wie Mo-Fr 

Samstag
Zugnummer 29640 29642 28380 29646 29648 29650 29654 23300 29658 23302 29664 23304 29668 23306 29674 23308 29678 29684 29686 29690

VERKEHRSHINWEIS A5 A5 A5 A5 A5
Mannheim, Hbf ab 12.44 13.02 13.44 14.12 14.44 15.12 15.44 16.12 16.44 17.12 17.44 18.12 18.44 19.12 19.44 20.46 21.44 22.52
Ludwigshafen, Hbf an 12.49 13.06 13.49 14.16 14.49 15.16 15.49 16.16 16.49 17.16 17.49 18.16 18.49 19.16 19.49 20.50 21.49 22.56
Ludwigshafen, Hbf ab 12.29 12.51 13.29 13.52 14.29 14.51 15.24 15.52 16.24 16.51 17.24 17.52 18.24 18.51 19.24 19.52 20.51 21.53 22.57
LU-Oggersheim   12.55 13.56 14.54 15.28 15.56 16.28 16.55 17.28 17.56 18.28 18.55 19.28 19.56 20.55 21.58
Frankenthal, Hbf an 12.35 12.59 13.35 14.00 14.35 14.58 15.33 16.00 16.33 16.59 17.33 18.00 18.33 18.59 19.33 20.00 20.59 22.03 23.03
Frankenthal, Hbf ab 12.36 13.00 13.36 14.03 14.36 14.59 15.34 16.03 16.34 16.59 17.34 18.02 18.34 18.59 19.34 20.03 20.59 22.04 23.04
Bobenheim   12.40 13.07 13.40 14.07 14.40 15.07 15.39 16.07 16.39 17.07 17.39 18.07 18.39 19.07 19.39 20.07 21.07 22.10 23.07
Worms, Hbf an 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 21.14 22.15 23.11
Worms, Hbf ab 12.52 13.23 13.52 14.23 14.52 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.16 22.16 23.15
Osthofen   12.59 13.30 13.59 14.30 14.59 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.22 22.22 23.21
Mettenheim   13.02 13.33 14.02 14.33 15.02 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.26 22.26 23.25
Alsheim   13.05 13.36 14.05 14.36 15.05 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.29 22.29 23.28
Guntersblum   13.09 13.40 14.09 14.40 15.09 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.32 22.32 23.31
Oppenheim   13.14 13.45 14.14 14.45 15.14 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.38 22.38 23.37
Nierstein   13.17 13.48 14.17 14.48 15.17 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.40 22.40 23.39
Nackenheim   13.21 13.52 14.21 14.52 15.21 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.44 22.44 23.43
Bodenheim   13.24 13.55 14.24 14.55 15.24 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.48 22.48 23.47
Laubenheim   13.28 13.59 14.28 14.59 15.28 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.51 22.51 23.50
Mainz, Süd   13.34 14.05 14.34 15.05 15.34 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 21.57 22.57 23.56
- Hauptbahnhof an 13.36 14.07 14.36 15.07 15.36 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.00 23.00 23.59

Samstag Sonn- und Feiertag
Zugnummer 29694 23098 29338 29614 29618 29780 29624 23284 29628 23286 29634 23288 29638 23292 29642 23296 29648 23298 29654

VERKEHRSHINWEIS A7 A5 A5 A5 A5 A5 A5
Mannheim, Hbf ab  0.12  6.24  6.50  7.50  8.35  8.44  9.12  9.44 10.12 10.44 11.12 11.44 12.12 12.44 13.12 13.44 14.12 14.44
Ludwigshafen, Hbf an  0.16  6.28  6.54  7.54  8.39  8.49  9.16  9.49 10.16 10.49 11.16 11.49 12.16 12.49 13.16 13.49 14.16 14.49
Ludwigshafen, Hbf ab  0.17  6.53  6.59  7.55  8.40  8.52  9.24  9.52 10.24 10.51 11.24 11.52 12.24 12.51 13.24 13.52 14.24 14.51
LU-Oggersheim    0.21  7.03  8.56  9.28  9.56 10.28 10.55 11.28 11.56 12.28 12.55 13.28 13.56 14.28 14.54
Frankenthal, Hbf an  0.26  7.00  7.07  8.01  8.47  9.00  9.33 10.00 10.33 10.59 11.33 12.00 12.33 12.59 13.33 14.00 14.33 14.58

Frankenthal, Hbf ab  0.27  7.08  8.03  8.48  9.03  9.34 10.03 10.34 10.59 11.34 12.03 12.34 13.00 13.34 14.03 14.34 14.59
Bobenheim    0.32  7.12  8.07  9.07  9.39 10.07 10.39 11.07 11.39 12.07 12.39 13.07 13.39 14.07 14.39 15.07
Worms, Hbf an  0.38  7.17  8.14  8.58  9.14  9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14
Worms, Hbf ab  7.23  8.23  9.06  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23
Osthofen    7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30
Mettenheim    7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33
Alsheim    7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36
Guntersblum    7.40  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40
Oppenheim    7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45
Nierstein    7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48
Nackenheim    7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52
Bodenheim    7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55
Laubenheim    7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59
Mainz, Süd    8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05
- Hauptbahnhof an  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07

Sonn- und Feiertag
Zugnummer 23300 29658 23302 29664 23304 29668 23306 29674 23308 29678 29684 29686 29690 29694

VERKEHRSHINWEIS A5 A5 A5 A5 A5
Mannheim, Hbf ab 15.12 15.44 16.12 16.44 17.12 17.44 18.12 18.44 19.12 19.44 20.46 21.44 22.52  0.12
Ludwigshafen, Hbf an 15.16 15.49 16.16 16.49 17.16 17.49 18.16 18.49 19.16 19.49 20.50 21.49 22.56  0.16
Ludwigshafen, Hbf ab 15.24 15.52 16.24 16.51 17.24 17.52 18.24 18.51 19.24 19.52 20.51 21.53 22.57  0.17
LU-Oggersheim   15.28 15.56 16.28 16.55 17.28 17.56 18.28 18.55 19.28 19.56 20.55 21.58  0.21
Frankenthal, Hbf an 15.33 16.00 16.33 16.59 17.33 18.00 18.33 18.59 19.33 20.00 20.59 22.03 23.03  0.26
Frankenthal, Hbf ab 15.34 16.03 16.34 16.59 17.34 18.02 18.34 18.59 19.34 20.03 20.59 22.04 23.04  0.27
Bobenheim   15.39 16.07 16.39 17.07 17.39 18.07 18.39 19.07 19.39 20.07 21.07 22.10 23.07  0.32
Worms, Hbf an 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 21.14 22.15 23.11  0.38
Worms, Hbf ab 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.16 22.16 23.15
Osthofen   16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.22 22.22 23.21
Mettenheim   16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.26 22.26 23.25
Alsheim   16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.29 22.29 23.28
Guntersblum   16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.32 22.32 23.31
Oppenheim   16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.38 22.38 23.37
Nierstein   16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.40 22.40 23.39
Nackenheim   16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.44 22.44 23.43
Bodenheim   16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.48 22.48 23.47
Laubenheim   16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.51 22.51 23.50
Mainz, Süd   17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 21.57 22.57 23.56
- Hauptbahnhof an 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.00 23.00 23.59

ZEICHENERKLÄRUNG: A5 = von/nach Bingen  A7 = von/nach Ramsen  

Gesamtverkehr Mannheim - Ludwigshafen siehe Tabelle R1 R4660


	Linie "R 4"
	Mainz - Worms - Frankenthal - Ludwigshafen - Mannheim 
	Mo-Fr
	Sa   
	So+Fe

	Mannheim - Ludwigshafen - Frankenthal - Worms - Mainz 
	Mo-Fr
	Sa   
	So+Fe



